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BZP.271.91.2019                           Gdańsk, dnia 10.02.2020 r. 

 
 Do Wykonawców 

 
WYJAŚNIENIA NR 7 i ZMIANA NR 7 treści SIWZ 

 
Dotyczy – postępowania  na Ubezpieczenie Gminy Miasta Gdańska wraz  z  podległymi 
jednostkami  organizacyjnymi  ( 5 ZADAŃ/CZĘŚCI) 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2  ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 
1843) Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które należy 
uwzględnić przygotowując ofertę.  
Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych wprowadzono zmianę treści 
SIWZ, którą również należy uwzględnić przygotowując ofertę. 
 
W związku z ogłoszonym postępowaniem prosimy o udzielenie wyjaśnień na poniższe pytania oraz 
rozpatrzenie możliwości wprowadzenia wnioskowanych zmian  do zadania 4 tj.: ubezpieczenie  OC 
nadwyżkowe. 

1.     Prosimy o informację ile w okresie 3 ostatnich lat zgłoszono roszczeń wchodzących potencjalnie w 
OC nadwyżkowe. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający wyjaśnia, że w ciągu ostatnich 3 lat nie było żadnych zdarzeń wchodzących potencjalnie 
w OC nadwyżkowe. 
  

2.     Wnioskujemy o wykreślenie ze wzoru umowy do zadania nr 4 kary umowne § 5 pkt 1. 
 Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 

 
3.     Wnioskujemy o wprowadzenie do wzoru umowy lub w zakresie ubezpieczenia klauzuli 

wypowiedzenia dla zadania 4 o treści:  
„Umowa może zostać wypowiedzialna przez Wykonawcę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec rocznego okresu polisowania. Wykonawca może 
wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy wskaźnik szkodowości przekroczy 50% należnej składki za 9-
miesięczny okres ubezpieczenia i/lub Wykonawca nie uzyska warunków reasekuracji na kolejny okres 
ubezpieczenia, analogicznych do warunków uzyskanych na pierwszy i/lub drugi rok ochrony 
ubezpieczeniowej. Wskaźnik szkodowości rozumiany jest jako wyrażony w procentach stosunek sumy 
wypłaconych odszkodowań oraz rezerw na zgłoszone szkody do składki należnej za 9-miesięczny 
okres ubezpieczenia.” 
 Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia. 
 

4.    Prosimy o potwierdzenie, że, zapisy i postanowienia opisu przedmiotu zamówienia dla zadania 4  
(OPZ) mają pierwszeństwo przed ogólnymi warunkami ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy, chyba że 
OWU zawierają postanowienia korzystniejsze. Kwestie nieuregulowane postanowieniami OPZ mogą 
być określone OWU stosowanymi przez Wykonawcę, o ile nie stoją w sprzeczności z zapisami OPZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
  

5.     Prosimy o potwierdzenie lub wyjaśnienie czy okres ubezpieczenia zgodnie z zapisem umowy § 2 jest 
od dnia 1 kwietnia 2020 r. do dnia 31 marca 2023 r i tym samym suma gwarancyjna wskazana w OPZ 
pkt 2 nie jest roczną ale zagregowaną sumą w okresie 3 lat ubezpieczenia zgodnie z zapisem na 
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jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W związku z faktem iż polisy są wystawiane na 
roczny okres prosimy wskazać sumę gwarancyjną na każdy roczny okres polisowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

  
Zamawiający wyjaśnia, że zamieścił sprostowanie zapisów SIWZ w tym zakresie. 
  

6.    Należy zmienić zapisy w OPZ dla zadania 4  wszędzie tam gdzie jest przywołane (Zadanie1) na  
(Zadanie3). 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyjaśnia, że jest to oczywisto omyłka pisarska 
 
W związku z powyższym pkt 2 OPZ Zadanie nr 4 – załącznik nr 1 do SIWZ -otrzymuje brzmienie: 
„100.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia jako nadwyżka ponad 
10.000.000 zł z polisy ubezpieczenia ryzyka odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
podstawowym (Zadanie 3), z uwzględnieniem zapisów klauzuli Step Down w pkt. 2.1”  
pkt.2.2 OPZ otrzymuje brzmienie: 
„Jeżeli na skutek wypłaty odszkodowania, nastąpiło zmniejszenie sumy gwarancyjnej na 
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe przewidziane w polisie podstawowej (Zadanie 3) na dany 
okres ubezpieczenia, następuje obniżenie punktu zaczepienia do pozostałego w polisie 
podstawowej limitu.”  
pkt.2.3 OPZ otrzymuje brzmienie: 
W sytuacji  wyczerpania sumy gwarancyjnej  polisy podstawowej (Zadanie 3) Zamawiający nie 
ma obowiązku jej odnawiania lub zawierania  nowej.”   
 
 

7.    Punkt zaczepienia dla odpowiedzialność cywilna za szkody w środowisku powinien być tożsamy z 
podlimitem w Zadaniu nr 3 – wnioskujemy o zmianę. 
Odpowiedź Zamawiającego i ZMIANA SIWZ 
Zamawiający wyjaśnia, że punkt zaczepienia dla odpowiedzialność cywilnej za szkody w 
środowisku powinien być tożsamy z podlimitem w Zadaniu nr 3. 
 
W związku z powyższym dokonuje się zmiany treści SIWZ w pkt 2 OPZ ( tabela) -załącznik nr 1 do 
SIWZ - Zadanie 4 : 
 
odpowiedzialność cywilna za szkody w 
środowisku  

5.000.000 zł  

 
 
8.     Punkt zaczepienia dla kosztów poniesionych na podstawie przepisów Ustawy o zapobieganiu 

szkodom w środowisku i ich naprawie  odpowiedzialność cywilna za szkody w środowisku powinien 
być tożsamy z podlimitem w Zadaniu nr 3 – wnioskujemy o zmianę. 
 Odpowiedź Zamawiającego -  ZMIANA SIWZ 

Zamawiający wyjaśnia, że Punkt zaczepienia dla kosztów poniesionych na podstawie przepisów 
Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie  odpowiedzialność cywilna za szkody w 
środowisku powinien być tożsamy z podlimitem w Zadaniu nr 3. 

W związku  z powyższym dokonuje się zmiany treści SIWZ w pkt 2 OPZ ( tabela) -załącznik nr 1 do 
SIWZ - Zadanie 4: 

„Dla kosztów poniesionych na podstawie przepisów Ustawy o zapobieganiu szkodom w 
środowisku i ich naprawie punkt zaczepienia – 2 000 000 zł.” 

 
9.     Punkt zaczepienia dla odpowiedzialność cywilna za szkody w mieniu pracowniczym, w tym w 

pojazdach należących do pracowników  powinien być tożsamy z podlimitem w Zadaniu nr 3 – 
wnioskujemy o zmianę. 
Odpowiedź Zamawiającego i ZMIANA SIWZ 
Zamawiający wyjaśnia, że Punkt zaczepienia dla odpowiedzialność cywilna za szkody w mieniu 
pracowniczym, w tym w pojazdach należących do pracowników  powinien być tożsamy z podlimitem w 
Zadaniu nr 3.  
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W związku z powyższym  dokonuje się zmiany treści SIWZ w pkt 2 OPZ ( tabela)- załącznik nr 1 do 
SIWZ - Zadanie 4: 
odpowiedzialność cywilna za szkody w mieniu pracowniczym, w tym w 
pojazdach należących do pracowników  

500 000 zł  

 
  

10.  W związku z wprowadzeniem podlimitów w zadaniu nr 3 OC podstawowe wnioskujemy o dodanie 
poniższych pkt 1 OPZ o treści: „Ponadto pozostają w mocy zapisy OWU określające wyłączenia 
dotyczące odpowiedzialności cywilnej:  

Odpowiedzialność cywilna za szkody w mieniu w pieczy i pod kontrolą 
- w tym dla szkód związanych z prowadzeniem szatni 
- w odniesieniu do futer naturalnych pozostawionych w szatniach 
  
Odpowiedzialność cywilna najemcy ruchomości 
szkody rzeczowe w pojazdach należących do pracowników Ubezpieczonego 
Odpowiedzialność cywilna organizatora imprez oraz za szkody wyrządzone w wyniku 
przeprowadzania pokazu fajerwerków 

  
Odpowiedzialność cywilna za szkody w następstwie awarii urządzeń wodno-kanalizacyjnych 
Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w związku z prowadzeniem działalności hotelarskiej 
Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez pojazdy niepodlegające obowiązkowemu 
ubezpieczeniu OC 
Odpowiedzialność cywilna za szkody w związku z zarządzaniem, administrowaniem, utrzymaniem 
zieleni miejskiej, parków 
Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w związku z posiadaniem i/lub użytkowaniem 
jednostek pływających 
Odpowiedzialność za szkody związane z wykonywaniem świadczeń zdrowotnych w ramach 
ośrodków terapii, szkody związane z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń w tym WZW i HIV, 
Związaną z udzielaniem porad terapeutycznych w ramach prowadzonych ośrodków, poradni itp. 
  
Odpowiedzialność za parkingi strzeżone 
Odpowiedzialność za szkody z produktu 
Odpowiedzialność w odniesieniu do roszczeń dochodzonych przed organami mającymi siedzibę na 
terenie jakiegokolwiek państwa na świecie, włączając USA i Kanadę, w oparciu o prawo tego 
państwa 
Odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem, administrowaniem, 
utrzymaniem urządzeń wodnych i innych związanych z gospodarką wodną, budowli 
hydrotechnicznych, w tym nabrzeży, przystani 
Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych, w tym polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub w wynikających z 
naruszenia przepisów ustawy o z dnia 29 sierpnia 1997 ochronie danych osobowych 
Odpowiedzialność cywilna za szkody z tytułu posiadania lub administrowania Przystani Jachtowej 
Marina Gdańsk, nabrzeża 
Szkody powstałe na terytorium USA, Kanady i Australii  

 
 Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że zakres ochrony dla polisy nadwyżkowej (zadanie 4) został określony w 
punkcie 1 OPZ.  
  

11.  Wnioskujemy o włączenie zapisu w zadaniu 4 OC NADWYŻKOWE ”za szkody wyrządzone umyślnie 
prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone 
umyślnie przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, przy czym za Ubezpieczającego/ 
Ubezpieczonego uważa się członków zarządu spółki, prokurentów, dyrektorów, właścicieli / 
wspólników oraz inne osoby, które zgodnie z obowiązującymi przepisami, umową spółki albo statutem 
lub na mocy prawa własności uprawnione są do zarządzania podmiotem gospodarczym. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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12.  Prosimy o potwierdzenie prawa regresu wobec podwykonawców w Zadaniu 4 – OC 

NADWYŻKOWE 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający potwierdza prawo regresu do podwykonawców. 
 

13.  W Zadaniu – OC NADWYŻKOWE  Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu dla i czystych 
strat finansowych dotyczącego ewakuacji ludności w wysokości 1.000.000,00 PLN na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu. 

 
14.  W Zadaniu – OC NADWYŻKOWE  Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu dla i czystych 

strat finansowych dotyczących braku dostępu do miejsca prowadzonej działalności  ewakuacji 
ludności w wysokości 1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu. 

 
 

15.  W Zadaniu– OC NADWYŻKOWE  Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu dla Klauzuli 
fakultatywnej 5.000.000 PLN 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu. 
 

 
16.  W Zadaniu– OC NADWYŻKOWE  pkt 4.2 prosimy o wyłączenie USA i Kanady .  

Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie USA i Kanady. 

 
 

17.  W Zadaniu – OC NADWYŻKOWE  wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu na czyste straty 
finansowe – 20.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu 
 

 
18.  W Zadaniu – OC NADWYŻKOWE  wnioskujemy o usunięcie pkt 4.1.6 lub  wprowadzenie 

dopuszczalnego podlimitu dla zakresu OC za  szkody powstałe wskutek osłabienia elementów 
nośnych, usunięcia lub osłabienia się gruntu.  
 Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
19.  W Zadaniu III – OC NADWYŻKOWE Prosimy o potwierdzenie triggera, że ma zastosowanie 

loss occurance. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że zarówno definicja szkody jak czasowy zakres ochrony są tożsame dla 
zadania 3 i zadania 4. 
Definicja szkody: 
Przez „szkodę osobową” rozumie się śmierć, uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia, w tym także 
utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby szkody nie doznał.  
Przez „szkodę rzeczową” rozumie się utratę rzeczy/mienia (niewynikającą z jej zniszczenia lub 
uszkodzenia), zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy/mienia, w tym także utracone korzyści 
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poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie lub uszkodzenie 
rzeczy/ mienia.  
Przez „czyste straty finansowe: rozumie się – szkody niewynikające ze szkód na rzeczy/mieniu ani na 
osobie.  
  
Czasowy zakres ochrony  
Zajście wypadku ubezpieczeniowego w okresie ubezpieczenia i zgłoszenie roszczenia z tego tytułu 
przed upływem terminu przedawnienia.  

 
20.  Wnioskujemy o usunięcie zapisu:  7.13.18 Posiadają ograniczenia dotyczące  kar umownych, innych 

kar  i opłat etc. do zapłacenia których  zobowiązany będzie  poszkodowany i wykaże je w swoim 
roszczeniu o naprawienie szkody  lub wprowadzenie podlimitu 200.000 PLN 
 Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

21.  Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje świadczeń i  szkód medycznych. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
22.  Prosimy o potwierdzenie że nie jest objęta działalność oczyszczania miasta oraz składowania 

odpadów w tym azbestu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
23.  Prosimy o potwierdzenie że ubezpieczeniem mienia nie będzie objęte składowisko odpadów . 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

   
WNIOSKI DO ZADANIA 1 : 
1. Wnioskujemy o zmianę zapisu pkt 2.2  trzęsienie ziemi, zapadanie lub osuwanie się ziemi na  

trzęsienie ziemi, zapadanie lub osuwanie się ziemi nie związane z działalnością człowieka 
 Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyjaśnia, ze odpowiedział już na to pytanie w wyjaśnieniach nr 2 pyt. 16. 
 

 
2. Wnioskujemy o zmianę limitu na Trzęsienie ziemi, zapadanie lub osuwanie się ziemi z 3 mln 

na 1 000 000 PLN 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu 

 
3.       Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone 

z  eksploatacji lub  przeznaczone do rozbiórki. Jeśli takie są to prosimy ich wskazanie oraz  
wykaz budynków nieużytkowanych zawierający następujące informacje:  

a/ adres 
b/ wartość  
c/ rok budowy  
d/przeznaczenie  
e/ konstrukcja  
f/stan techniczny 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający informuje, że ubezpieczenie nie obejmuje budynków i budowli, które w dniu powstania 
szkody były przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia w oparciu o stosowne przepisy prawa z uwagi 
na zły stan techniczny i jednocześnie nie są zamieszkiwane w oparciu o posiadany tytuł prawny. 
Zamawiający informuje, że wśród zgłoszonego mienia może się znajdować mienie wyłączone z 
eksploatacji bądź przeznaczone do likwidacji czy rozbiórki. Zamawiający nie jest w stanie określić 
wartości tego mienia i wskazać powyższych danych, może jednak potwierdzić, że mienie to stanowi 
niewielki procent ubezpieczonego mienia. 
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1.       Prosimy o udzielenie informacji dotyczących budynków nieużytkowanych: 

·          Czy i jakie były szkody w przeszłości u klienta w budynkach nieużytkowanych? 
·          Czy są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak, w jaki sposób? 
·          Jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP? 
·          Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje? 
·          Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania? 
·          Czy budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków? 
·          Od kiedy klient jest w posiadaniu budynku nieużytkowanego? 
·          Od kiedy budynki są nieużytkowane? 
·          Jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych? 
·          Co klient zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi ? Czy jest określony jakiś cel? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie jest w stanie podać danych, o które wnioskuje Wykonawca, ze względu  
na dużą ilość ubezpieczanych budynków. 

 
3. Prosimy o podanie wartości każdego pustostanu ze wskazaniem jego adresu.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że na tym etapie postępowania Zamawiający nie jest w stanie udzielić 
informacji na temat wartości każdego pustostanu. Liczba i wartość pustostanów, w okresie 
ubezpieczenia, ze względu na ilość ubezpieczanych obiektów może ulegać zmianie. 

 
4. Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek 

budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i jaka jest ich wartość? 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że na tym etapie postępowania Zamawiający nie jest w stanie udzielić 
informacji na temat budynków jakie mogą zostać wyłączone z eksploatacji. Liczba i wartość budynków 
wyłączonych z eksploatacji w okresie ubezpieczenia, ze względu na ilość ubezpieczanych obiektów, 
może ulegać zmianie. 

 
5. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 

stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, prosimy o wskazanie budynków 
nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

6.     Prosimy o potwierdzenie, że wśród przedmiotu ubezpieczenia nie znajdują się instalacje baterii 
słonecznych (tzw. instalacje solarne) lub fotowoltaicznych -  jeżeli występują prosimy o: 

a)     Podanie  ilości baterii słonecznych. 
b)     Podanie  ilości baterii fotowoltaicznych. 
c)     wskazanie charakteru budynków na których są umieszczone, adresu ich  lokalizacji oraz  
d)     podanie ich wartości z podziałem na lokalizację.   

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

Zamawiający wyjaśnia, że  GZDiZ  posiada kompletne lampy solarne zgodnie z wykazem będącym 
załącznikiem do odpowiedzi na pytania. 
Wartość średnia jednej lampy solarnej kompletnej w momencie zakupu wynosi 27 000zł.  
 
7.     Wnioskujemy o ubezpieczenie instalacji paneli fotowoltaicznych i słonecznych osobnym 
zadaniem. Jeżeli nie jest to możliwe wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy: 10% wartości szkody 
nie mniej niż 1.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

  
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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Zamawiający wyjaśnia, że instalacje paneli fotowoltaicznych i słonecznych stanowią niewielki procent 
majątku Gminy, stąd nie ma konieczności przeprowadzania odrębnego postępowania 

 
8.       Wnioskujemy o potwierdzenie brak szkód z tytułu powodzi od 1996 roku. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie potwierdza powyższego – wykaz szkód stanowi załącznik nr 4 do SIWZ. 

 
9.     Wnioskujemy o wprowadzenie do wzoru umowy lub w zakresie ubezpieczenia klauzuli 
wypowiedzenia dla zadania 1 treści:  

„Umowa może zostać wypowiedzialna przez Wykonawcę z zachowaniem 3 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec rocznego okresu polisowania. Wykonawca 
może wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy wskaźnik szkodowości przekroczy 50% 
należnej składki za 9-miesięczny okres ubezpieczenia i/lub Wykonawca nie uzyska warunków 
reasekuracji na kolejny okres ubezpieczenia, analogicznych do warunków uzyskanych na 
pierwszy i/lub drugi rok ochrony ubezpieczeniowej. Wskaźnik szkodowości rozumiany jest 
jako wyrażony w procentach stosunek sumy wypłaconych odszkodowań oraz rezerw na 
zgłoszone szkody do składki należnej za 9-miesięczny okres ubezpieczenia.” 
  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia. 

 
10.  Wnioskujemy o zmianę zapisu pkt  5.8 b) na ; w odniesieniu do ryzyka powodzi , deszczu 
nawalnego , zdefiniowanego zgodnie z treścią podaną w OPZ – limit 1 mln zł na jedno i 3 mln zł na 
wszystkie zdarzenia w całym 3 letnim okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 
11. Prosimy o informację o podejmowanych przez Gminę Miasta Gdańsk inwestycjach mających na 
celu modernizację  i zwiększenie zabezpieczeń przeciwpowodziowych w kontekście zmniejszenia 
ryzyka skutków zalań związanych z deszczem nawalnym jaki miał miejsce w dniach 14/15.07.2016 r. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wykaz działań przeciwpowodziowych stanowi załącznik do SIWZ nr 8.  
 
12. Prosimy o informację czy w największej wartości nieruchomości  Europejskiego Centrum 
Solidarności  o wartości 185 874 360,76 sá uwzględnione środki trwałe znajdujące się w jego 
wnętrzach jak maszyny, urządzenia, wyposażenie, eksponaty. Jeśli NIE prosimy o podanie wartości 
powyższego mienia.  
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że wartości budynku  ECS nie są uwzględnione środki trwałe znajdujące się w 
jego wnętrzach.. Mienie znajdujące się w ECS ubezpieczane jest w systemie na pierwsze ryzyko, stąd 
Zamawiający nie widzi potrzeby podawania wartości znajdującego się tam mienia 
 

 
13. Wnioskujemy o dopuszczenie zastosowania poniższych dodatkowych limitów odpowiedzialności 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 

1 - dla ryzyka powodzi oraz trzęsienia ziemi 100.000.000 PLN 
2 - dla ryzyka pożaru 200.000.000 PLN 

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
14. Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu 1.000.000 PLN dla muzealiów oraz mienia określonego lit 
m,n podczas transportu na i z targów/wystaw/konferencji – na jeden środek transportu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. 
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15. Czy  w wartości  sprzętu elektronicznego  znajduje się również sprzęt przenośny? Jeśli TAK 
prosimy o podanie podziału wartości na sprzęt stacjonarny i przenośny. 
 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że  w wartości  sprzętu elektronicznego  znajduje się również sprzęt 
przenośny. Sprzęt elektroniczny należący do jednostek organizacyjnych ubezpieczany jest w systemie 
na pierwsze ryzyko stąd Zamawiający nie widzi potrzeby podziału wartości na sprzęt stacjonarny i 
przenośny. 

Zamawiający wyjaśnia, że sumy ubezpieczenia dla mienia w tym elektronika przenośna jest ujęta w 
załączniku nr 10 do SIWZ. 

 

16.Wnioskujemy o wprowadzenie zmian w Klauzuli raportowania szkód dotyczących tabelki na:  
  

lp 
opis szkody/przyczyna/ 

zdarzenie 

Jednostka/ 
poszkodowany 
(należy wpisać 

płatnika) 

data 
szkody 

wyplata w 
PLN 

rezerwa 

status szkody 
(np. w toku, 

wypłata, 
odmowa) 

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 

Zamawiający informuje, że zmodyfikował treść klauzuli w wyjaśnieniach nr 1 pyt. 65, 79, 123,151. 
 

  
17.Wnioskujemy o wprowadzenie zmian w Kryterium nr 2 (Pk2): Klauzula fakultatywna – 
wprowadzenie maksymalnego rocznego limitu odpowiedzialności w wysokości 200 mln zł.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

  
18 . Wnioskujemy o podanie przyczyny szkody w całym wykazie szkodowości w tym również w 
rezerwach  
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dysponuje wykazem szkodowości z podaniem przyczyny szkody, w tym również w 
rezerwach. 

 
19. Wnioskujemy o uwzględnienie limitu 500 000 PLN dla klauzuli automatycznego objęcia ochroną 
ubezpieczeniową nowonabytego mienia dla klauzli 7.6  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na uwzględnienie limitu. 

 

 

W załączeniu wykaz lamp solarowych. 

 

 

         Z poważaniem 

                                                                                                  Marek Komorowski 
                                                                                   Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 
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